UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli**

**Viegas, Brás**

**Parisiis, 1615**

Imaginaria huius capitis visio describitur. Sectio Prima.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39261**

# COMMENTARIUM VNICVM EXEGETICVM.

De septem Angelis phialas plenas iræ Dei in terram  
effundentibus.

Imaginaria huius capituli visio describitur.

## SECTIO PRIMA.

**P**RIMUM audiuit Ioannes vocem magnam de templo, hoc est, de caelo dicentem septem Angelis. Ita, & effundere septem phialas iræ Dei in terram. Secundò, Primus Angelus effudit phialam suam in terram: Et factum est vulnus seuum, & pessimum in homines, qui habebat characterem bestie, & in eos, qui adorauerunt imaginem eius. Pessimum vulnus dicitur, id est, mirum in modum crucians. Quo etiam sensu accipiendum est illud Iob. 2. Egressus Satan à facie Domini percussit Iob ulcere pessimo à planta pedis vsque ad verticem eius. Sauium autem appellatur, non quòd ex crudelitate profectum fuit, sed quòd esset durum quoddam vulnus, & magnum, atque adeo sauitiam, & crudelitatem præ se ferret. Tertio, secundus Angelus effudit phialam suam in mare, & factus est sanguis tanquam mortui, & omnis anima viuens mortua est in mari: Dicitur mare conuersum esse in sanguinem sicut mortui, id eum, eum colorem retulisse, quem refert cruor hominis occisi. Per animam viuentem accipienda sunt omnia aquatilia. Quarto, Tertius Angelus effudit phialam suam super flumina, & super fontes aquarum, & factus est sanguis, id est, omnes aquæ fluminum, & fontium conuersæ sunt in sanguinem. Tum verò addit Ioannes Angelum aquarum, id est, Angelum, qui præest aquis, (sunt enim omnia hæc inferiora per Angelos distributa, vt eorum curam habeant,) dixisse: Iustus es Domine, qui es, & qui eras sanctus, quia hæc iudicasti: quia sanguinem sanctorum, & Prophetarum effuderunt, & sanguinem eis dedisti bibere, digni enim sunt.

Quinto, Quartus Angelus effudit Phialam suam in solem, & datum est illi æstu affligere homines, & igni: & æstuauerunt homines æstu magno, & blasphemauerunt nomen Dei, nec egerunt penitentiam. Cum dicitur: Datum est illi æstu affligere homines, & igni: significatur tantum fuisse æstum, & ardorem solis, vt ignis potius videretur: est enim ad verbum Græcè:  $\chi\gamma\gamma$  ἐδδην ἐν τῷ ἡλίῳ καὶ ἔμαρτυρα τοῦ ἡλίου ἐν τῷ ἡλίῳ hoc est, Et datum est illi æstuare facere homines in igni. Sextò, Quintus Angelus effudit phialam suam super sedem bestie, & factus est regnū eius tenebrosū, & cōmandauerunt linguas suas præ dolore, & blasphemauerunt Deū cali præ doloribus, & vulneribus suis, & nō egerunt penitentia. Cōmanduare linguas suas hoc loco est illas præ rabie, & indignatione mordere, & concidere perinde, atque si verè comederentur. Septimò, sextus Angelus effudit phialam suam in flumē illud magnū Euphratē. & secans aquā eius, vt præpararetur via Regibus ab ortu solis. Aditq; vidisse se de ore draconis, & de ore bestie, & de ore Pseudoprophete exeuntes tres spiritus immundos in modū ranarū. Octauo, Dicuntur Reges vniuersæ terræ congregandi in locum, qui vocatur Hebraicè Armagedon. Nondè, septimus Angelus effudit phialam suam in aërem, &

exiuit vox magna de templo à throno, dicens: factum est, Et facta sunt fulgura, & voces, & tonitrua, & terramotus factus est magnus, qualis nunquam fuit, ex quo homines fuerunt subter terram. Et facta est ciuitas magna in tres partes (male quidem Latini codices habent fracta est, cum Græcè habeatur, ἡ πόλις, id est, facta est,) hoc est, tribus magnis partibus relictis ex terramotu ipsa ciuitas manebit diuisa in tres partes. Et ciuitates gentium ceciderunt: multæ enim ciuitates toto orbe terramotus istius magnitudine corruerunt. Præterea Babylon magna uenit in memoriam ante Deum, ut meritas pœnas reciperet: multæ etiam insulæ, & montes vi eiusdem terramotus sunt euersi. Denique grando magna sicut talentum, id est, extraordinariæ cuiusdam magnitudinis descendit de cælo in homines. Græcè est, ὡς τοῦ ταλάντου: appellant autem Græci talantia, hoc est, talentare, id, quod est magnæ molis, & vastæ magnitudinis, ut annotauit Erasmus in scholiis super Apocalypsim. Glossa in hunc locum ait talentum magnum esse centum viginti librarum, mediocre septuaginta librarum, minimum librarum quinquaginta. Sed tantum abest, ut impij eo grandinis supplicio emendati resipiscerent, ut potius propter plagam grandinis Deum blasphemarint. Hæc quoad imaginariam uisionem.

Glossa.  
Quid talentum magnum, mediocre, et minimum.

Septem Angelorum phialas effundentium mysterium, & literalis sensus iuxta nostram sententiam explicatur.

## SECTIO II.

**R**eculenda est duplex illa septem horum Angelorum expositio, quam superiori capite tradidimus: una nostra, qua diximus per septem hosce Angelos accipiendos esse plurimos Angelos diuinæ iustitiæ ad ministros, qui septem plagas à Ioanne commemoratas extremo illo tempore mortalibus inferent: altera communis, quæ in septem Angelos uniuersos illius temporis Prædicatores intelligit, qui terribilia à Deo peccatoribus decreta supplicia denunciabunt in septem istis plagis abumbrata. Igitur hæc sectio de docemus, quid iuxta nostram sententiam per has septem plagas accipiendum sit: in sequenti eadem iuxta communem sententiam explicabimus.

Itaque has omnes plagas ad literam, ut uerba sonant, accipiendas esse arbitramur. Quemadmodum enim olim Ægyptum Deus per Moysen decem affecit plagis grauissimis, quæ in lib. Exodi commemorantur: & deinde succedentibus mundi ætatibus multa, variæque supplicia in orbem, variæque prouincias, ac nationes inuexit: ita etiam extremis illis temporibus, cum supra modum Antichristi, eiusque sectatorum licentia, libidò que dominabitur, impios grauissimis plagis affliget ministerio Angelorum, quæ hoc capite referuntur. Quare quod in primo Angelo dicitur de vulnere sauo, & pessimo, ita ut dicitur, accidet: quædam incognitum sit, cuiusmodinam vulneris genus esse debeat, Simile quantumdam plagam Deus intulit in Ægyptios, Exod. 9. *Factæque sunt ulcera vesicarum surgentium in hominibus, & iumentis.* Et Philistæi grauissimè in inferioribus, & secretioribus corporis partibus diuinitus afflicti fuerunt, eo quod arcam testamenti captiuam retinerent, ut refertur 1. Reg. 5. Itaque vulnere aliquo sequissimo punientur diuinitus Antichristi sectatores, hoc est, ut Ioannes ait, qui characterem bestie habuerint, eiusque imaginem adorauerint. Secunda plaga erit in mari, quod conuertetur in sanguinem, & omnia maris aquatilia interibunt. Sic enim in Ægypto aqua Nili fluminis in sanguinem conuersa est, & pisces,